Prefeitura de São José do Rio Preto, 13 de novembro de 2021. Ano 72 – nº 20820- Diário da Região

Secretaria Municipal do Trabalho e Emprego

EXTRATO DE PORTARIAS
PORTARIA Nº 022 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Nomeia os seguintes servidores: Paulo Perso da Costa – Chefe de Gabinete, Claudinei Ribeiro –
Assessor Especial e Ediana Soares da Silva e Silva – Chefe de Divisão para comporem a Comissão
de Monitoramento e Avaliação do termo 001/2018 conforme o Chamamento 001/2017. A portaria
entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de novembro de 2021 nos
termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.
PORTARIA Nº 023 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Designa Celso Pereira Reis Filho – Agente Administrativo, como Gestor do Termo de Colaboração
002/2018 do chamamento 001/2017 em substituição ao Agente Administrativo Rafael Nogueira
Santos. A portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de
novembro de 2021. Nos termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.
PORTARIA Nº 024 DE 09 NOVEMBRO DE 2021:
Nomeia os seguintes servidores: – Paulo Perso da Costa – Chefe de Gabinete, Claudinei Ribeiro –
Assessor Especial, Ediana Soares da Silva e Silva – Chefe de Divisão para comporem a Comissão
de Monitoramento e Avaliação do termo 002/2018 conforme o Chamamento 001/2017. A portaria
entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de novembro de 2021 nos
termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.
PORTARIA Nº 025 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Nomeia os seguintes servidores: Paulo Perso da Costa – Chefe e Gabinete, Claudinei Ribeiro –
Assessor Especial, Ediana Soares da Silva e Silva – Chefe de Divisão para comporem a Comissão
de Monitoramento e Avaliação do termo 003/2018 conforme o Chamamento 002/2017. A portaria
entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de novembro de 2021 nos
termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.
PORTARIA Nº 026 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Designa o Assessor de Secretaria Sérgio Henrique Umel, como Gestor do Termo de Colaboração
004/2018 do chamamento 002/2017 em substituição à Secretária Municipal do Trabalho e Emprego
– Adriana Romano. A portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de
09 de novembro de 2021. Nos termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas
alterações.
PORTARIA Nº 027 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Nomeia os seguintes servidores: Paulo Perso da Costa – Chefe de Gabinete, Claudinei Ribeiro –
Assessor Especial, Ediana Soares da Silva e Silva – Chefe de Divisão para comporem a Comissão
de Monitoramento e Avaliação do termo 004/2018 conforme o Chamamento 002/2017. A portaria
entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de novembro de 2021 nos
termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.
PORTARIA Nº 028 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Designa o Assessor de Secretaria Sérgio Henrique Umel como Gestor do Termo de Colaboração
001/2019 do chamamento 001/2019 em substituição à Agente Administrativa Nayara Sinhorini
Tanesi. A portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de
novembro de 2021. Nos termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.
PORTARIA Nº 029 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Nomeia os seguintes servidores: Paulo Perso da Costa – Chefe de Gabinete, Claudinei dos Santos
– Assessor Especial, Ediana Soares da Silva e Silva – Chefe de Divisão para comporem a
Comissão de Monitoramento e Avaliação do termo 001/2019 conforme o Chamamento 001/2019. A
portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de novembro de 2021
nos termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.
PORTARIA Nº 030 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Designa o Assessor de Secretaria Sérgio Henrique Umel como Gestor do Termo de Colaboração
002/2019 do chamamento 002/2019 em substituição à Agente Administrativa Nayara Sinhorini
Tanesi . A portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de
novembro de 2021. Nos termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.
PORTARIA Nº 031 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021:
Nomeia os seguintes servidores: Paulo Perso da Costa – Chefe de Gabinete, Claudinei Ribeiro –
Assessor Especial, Ediana Soares da Silva e Silva – Chefe de Divisão para comporem a Comissão
de Monitoramento e Avaliação do termo 002/2019 conforme o Chamamento 002/2019. A portaria

entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos efeitos de 09 de novembro de 2021 nos
termos da lei 13.019/2014, Decreto Municipal 17.708/2017 e suas alterações.